ДОГОВОР №1065/11
г. Махачкала «24» сентября 2021 г.

МКОУ "СОШ № 4" именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Сулейманова Рамазана Ра-
идиновича действующего на основании Устава, и Государственное бюджетное учреждение «Региональный
центр Республики Дагестан по ценообразованию в строительстве», именуемое в дальнейшем «Исполни
тель», в лице И.о. директора Магомедова Исы Курбаналиевича, д е й с т в у ю щ е г о  на основании Приказа
№ 126 от 03.10.2019, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований
гражданского кодекса РФ и Федерального Закона № 44-ФЗ от 05.04.13 г. «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п.4 ч.1 ст. 93 за
ключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести по заданию Заказчика проверку

сметной документации на выполнение услуг по объектам:
Капитальный ремонт МКОУ «СОШ №4" г.Южно-Сухокумск РД на предмет правильности

применения в ней действующих сметных нормативов в сфере ценообразования и сметного нормирования в
строительстве, подлежащих применению при определении сметной стоимости в отношении объектов капи
тального строительства реконструкции или технического перевооружения, капитального и текущего ре
монта, документации на которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ не подлежит государ
ственной экспертизе.

1.2. При проведении проверки сметной документации не рассматриваются (не проверяются) стои
мость оборудования, сметная цена материальных ресурсов в сметной документации не имеющих унифици
рованных кодов, вошедших в Федеральный реестр.

1.3. При проведении проверки Исполнитель руководствуется Постановлением правительства РД от
25.11.2015 №324, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан от 04.07.2012г. №100.

1.4. Результатом услуги является заключение Исполнителя о соответствии/несоответствии представ
ленной сметной документации государственным элементным сметным нормам и действующей методоло
гии сметного нормирования.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Приступить к выполнению услуги по Договору с момента предоставления Заказчиком всей необ

ходимой исходной документации.
2.1.2. Выполнять услугу с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, определенные Сторонами в

Договоре, в соответствии с действующими нормативными документами.
2.1.3. Выполнить услугу в срок, установленный в пунктах 5.1-5.2 настоящего Договора.
2.1.4. По окончании выполнения услуги в полном объеме по Объекту передать Заказчику по Акту

сдачи -  приемки выполненных услуг.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. В случае не предоставления или несвоевременного предоставления Заказчиком необходимой

Исполнителю документации не приступать к исполнению обязательств по настоящему Договору. Заказчик
в этом случае не вправе предъявлять к Исполнителю каких-либо требований по причине уклонения Испол
нителя от выполнения договорных обязательств, в т.ч. требовать применения штрафных санкций или иных
мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2.2. Привлекать без согласия Заказчика для выполнения настоящего Договора Соисполнителей.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1 Заказчик обязуется принимать и оплачивать услугу на условиях, в сроки и в порядке, преду

смотренных разделом разделам 3,4 настоящего Договора.
2.3.2. Предоставлять Исполнителю всю исходную документацию, согласно исчерпывающему переч

ню документов необходимую для проведения проверки сметной документации.
2.3.4. По запросу Исполнителя предоставлять информацию и документацию, необходимую для

надлежащего выполнения услуги по настоящему Договору.
2.3.5. Принимать результаты услуги в соответствии с условиями Договора по Актам сдачи-приемки

выполненных услуг.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет
19713*20 (Девятнадцать тысяч семьсот тринадцать рубля 20 копеек) в т.ч. НДС 3285,53 руб.

3.2. Оплата производится Заказчиком на основании счета Исполнителя путем перечисления денеж

ных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя или наличными денежными средства
ми.

3.3. В случае если оплата производится Заказчиком наличными денежными средствами, сумма со
гласно пункту 3.1. настоящего Договора не должна превышать 100 (сто) тысяч рублей, Указание ЦБ РФ от
09 декабря 2019 г. № 5348-У.

3.4. Порядок расчетов:
3.4.1. Оплата по договору производится Заказчиком путем внесения предоплаты в размере 100 % от

стоимости услуги в течение 3 суток с момента заключения договора.
3.5. Обязанности Заказчика по оплате считаются выполненными с момента зачисления денежных

средств в сумме, определенной п.3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя или наличными
денежными средствами (пункт 3.3)

4. Порядок сдачи и приемки выполненной услуги
4.1. При завершении выполнения услуги по Объекту(ам) Исполнитель предоставляет Заказчику Акт

сдачи-приемки выполненных услуг в 2 (Двух) экземплярах: по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных

услуг предоставляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных услуг или мотивиро
ванный отказ от приема выполненных услуг.

4.3. В случае если Заказчик отказывается подписать Акт сдачи-приемки выполненных услуг, он обя
зан в течение 5 (Пяти) рабочих дней, со дня его получения, предоставить Исполнителю мотивированный
отказ от приемки услуг. После чего Стороны проводят переговоры и заключают дополнительное соглаше
ние о порядке и сроках устранения замечаний. В случае если Заказчик не предоставил мотивированный от
каз, Акт сдачи-приемки выполненных услуг считается принятым Заказчиком.

4.4. Если в процессе выполнения услуги по настоящему Договору выяснится нецелесообразность
дальнейшего выполнения услуг, Стороны в течение 3 (Трех) рабочих дней решают вопрос о прекращении
услуг.

5. Вступление Договора в силу, срока его действия, изменение и расторжение
5.1. Срок выполнения услуги по Договору устанавливается:
начало - день, после предоставления исходной документации; окончание -  в течение 15 (Пятнадцать)

рабочих дней со дня начала выполнения услуги.
5.2 Начала выполнения услуги считается:
- предоставление всей исходной документации необходимой для проведения проверки согласно ре

гламенту, утвержденному Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан от 04.07.2012г. №100

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021г.
5.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в двухстороннем порядке по письменному соглаше

нию Сторон
5.5. Настоящий Договор может быть, досрочно расторгнут по требованию Заказчика при условии

письменного уведомления Исполнителя в срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней до планируемой даты
расторжения с возмещением Исполнителю стоимости фактически выполненных услуг.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
6.1. За нарушение срока оплаты Заказчиком, установленного настоящим Договором, Заказчик упла

чивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы за каждый день просрочки.
6.2. За нарушение срока выполненных услуг Исполнителем, установленного настоящим Договором,

Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы за каждый день просрочки.
6.3. Претензии и споры между Заказчиком и Исполнителем решаются путем переговоров между Сто

ронами, а в случае невозможности решения путем переговоров- Арбитражным судом РД в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо
или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые
независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвра
щены разумными средствами при их наступлении.

7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание,
эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, чрезвычайные обстоятельства, непосредствен
но затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события связанные с Уставной деятельностью
учреждения.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде
уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответ

ствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы,
она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению
такого сообщения.

7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения тре
бований п.7.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, ко
торый в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его
устранения.

7.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 3 (Трех) меся
цев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

8. Прочие условия
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглаше

ниями, являющимися неотъемлемой частью Договора.
8.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются дей

ствующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Сведения, предоставленные Заказчиком для выполнения настоящего Договора, являются конфи

денциальными и не подлежат разглашению Исполнителем. Заказчик обязан сохранять полную конфиден
циальность о методах и способах выполнения Исполнителем договорных обязательств.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по од
ному для каждой из Сторон.

8.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями с момента их
подписания уполномоченными представителями обеих Сторон

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:
МКОУ "СОШ № 4”
Адрес: 368890, Республика Дагестан, город Южно-
Сухокумск, улица Комарова, 8
ИНН:0549001797
КПП: 054901001
ОГРН 1020502385782
Р/е 03231643827380000300/
л/с 03033200140
Отделение НБ РД Банка
России//УФК по РД
г. Махачкала
БИК 018209001
к/с 40102810945370000069

Исполнитель:
ГБУ РД «РОДС»
Адрес: 367003, г. Махачкала ул. Богатырёва 12
ИНН: 0541013053, КПП: 057201001,
Л/счег: 20036Ш36460 в УФК по РД;
Кор.Сч (ЕКС): 40102810945370000069
P/С (Казнач./сч).: 03224643820000000300
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Дагестан г. N
хачкала
БИК: 018209001
ОКТМО: 82701000
Код по Сводному реестру: 822Ш3646
Код по БК: 00000000000000000130
Тел. (8722) 51-78-38; 8-988-269-80-30;
E-mail: rccsrd@mail.ru

P.P./

. v v r

X. У . . ,  г»®

/Магомедов И.К./

mailto:rccsrd@mail.ru

Акт
сдачн-присмки выполненных услуг

по договору №1065/П от «24» сентября 2021 г.
г. Махачкала «__ » ____________ 2021 г.
Мы нижеподписавшиеся, Исполнитель Государственного бюджетного учреждения «Региональ
ный центр Республики Дагестан по ценообразованию в строительстве» в лице И.о. директора
Магомедова Исы Курбаналиевича, действующего на основании Приказа № 126 от 03.10.2019, с
одной стороны, и Заказчик МКОУ "СОШ № 4" в лице Директора Сулейманова Рамазана Раидинови-
ча действующий на основании Устава с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследу
ющем:

1. Заказчик подтверждает, что услуга по проверке сметной документации по объекту:
Капитальный ремонт МКОУ «СОШ №4" г.Южно-Сухокумск РД на предмет правильности
применения в ней сметных нормативов, действующих в сфере ценообразования и сметного нормиро
вания в строительстве, проведена в полном объеме, надлежащим образом, и результат ее проведения
соответствует требованиям Договора.

2. Результат выполненной услуги передан Заказчику в форме заключения о соответствии (несо
ответствии) сметной документации государственным элементным сметным нормам и действующей
методологии сметного нормирования в печатном (электронном) виде в двух экземплярах на бумаж
ном (электронном/сканированном) виде.

3. Заказчик претензий к Исполнителю не имеет и подтверждает полное выполнение Исполните
лем своих обязательств по Договору.
4. Стоимость услуги в соответствии с п.3.1 Договора составляет 19713,20 (Девятнадцать Ты
сяч семьсот тринадцать рубля 20 копеек) в т.ч. НДС 3285,53 руб.

5. Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, вто
рой у Заказчика.

Услугу принял: Услугу оказал:
МКОУ "СОШ № 4" ГБУ РД «РЦЦС»
Адрес: 368890, Республика Дагестан, город Южно- Адрес: 367003, г. Махачкала ул. Богатырёва П
Сухокумск, улица Комарова, 8
ИНН:0549001797
КПП: 054901001
ОГРН 1020502385782
Р/с 03231643827380000300 /
л/с 03033200140
Отделение НБ РД Банка
России//УФК по РД
г. Махачкала
БИК 018209001
к/с 40102810945370000069

ИНН: 0541013053, КПП: 057201001,
Л/счет: 20036ШЗ6460 в УФК по РД;
Кор.Сч (ЕКС): 40102810945370000069
P/С (Казнач./сч).: 03224643820000000300
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТА
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Дагестан г
Махачкала
БИК: 018209001
ОКТМО: 82701000
Код по Сводному реестру: 822Ш3646
Код по БК: 00000000000000000130
Тел. (8722) 51-78-38; 8-988-269-80-30;
E-mail: rccsrd@mail.ru

mailto:rccsrd@mail.ru

При оплате счета необходимо указать КБК получателя 00000000000000000130; а также в графе получатель указать текст "лицевой счет* и
(см. гр. получатель) для исключения ошибки при оплате а СУФД

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике Дагестан г. Махачкала

Банк получателя

БИК 018209001

(15) Кор./Сч. №
(ЕКС) 40102810945370000069

ИНН 0541013053 КПП 057201001 (17) Р/Сч. №
(№ казначейского счета) 03224643820000000300

УФК ло РД ГБУ РД "РЦЦС” Лицевой счет №2003611136460
Получатель
(Код по БК) 00000000000000000130 | (ОКТМО) 82701000

СЧЕТ №1065/П от «24» сентября 2021 г.

Заказчик:.  ' Т Ли.. * i Д »

Адрес;

Исполнитель:

Адрес:

Основание: Договор №1065/П

МКОУ -COU1 № 4" ИНН: 0549001797

368890, Республика Дагестан, город Южно-Сухокумсж, улица Комарова, в

ГБУ РД "Региональный центр Республик Дагестан
по ценообразованию в строительстве*

367003. Республика Дагестан,г.Махачкала уп.Богатырева 12

«24» сентября 2021 г.

0541013053

КПП.

КПП:

054901001

057201001

№

Наименование
услуги

Единица
изме
рения

Стоимость СМР
в текущих ценах

(без учета
лимитировании
х затрат н НДС)

Норматив для
определения

платы за
проведения

проверки
сметной

документации,
%

Сумма
За проверку сметной документации на предмет правильности применения
в ней сметных нормативов

По объекту:

1 Капитальный ремонт МКОУ <СОШ №4’ г.Южно-Сухокумск РД руб 8 213 833,60 0,20% 16427,67

Итого:
Итого НДС:

Всего к оплате:
— Чй*

19713.20

Всего наименований 1, на сумму 19713,2
Девятнадцать тысяч семьсот тринадцать рубля 20 копеек

«